



POSEŁ NA SEJM
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
Jan Krzysztof Ardanowski

Dożynki, 2022 rok

**Koleżanki i Koledzy Rolnicy,
Szanowni uczestnicy dożynek,**

serdecznie pozdrawiam moje drogie Koleżanki i Kolegów - rolników Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Jako jeden z Was pragnę przekazać uznanie i wdzięczność polskim rolnikom za to, że na naszych stołach nie brakuje dziś chleba, a także dzielimy się nim z wieloma potrzebującymi na świecie, eksportując do 80 krajów świata. Polska jest jednym z niewielu krajów Unii Europejskiej, które wciąż mają potencjał zwiększania produkcji rolnej. Bezpieczeństwo żywnościowe Polek i Polaków, które zapewniają polscy rolnicy jest jednym z filarów bezpieczeństwa narodowego, obok obronności i zaopatrzenia w energię. Nasze województwo przoduje w zakresie wydajności, efektywności i postępu w rolnictwie. Jednak uzasadniony niepokój polskich rolników budzą wprowadzane przez Komisję Europejską zmiany Wspólnej Polityki Rolnej, nazywane Zielonym Ładem, które wywołają znaczny wzrost kosztów w rolnictwie, spadek produkcji rolnej i tym samym zachwieją bezpieczeństwem żywnościowym Europy. Mówię o tym zdecydowanie, nawet jeżeli wywołuje to niezrozumienie i krytykę moich działań ze strony różnych polityków. Zawsze twardo broniłem interesów polskiej wsi, a co za tym idzie także interesów polskich konsumentów i będę to czynił zawsze, niezależnie od konsekwencji ponoszonych przeze mnie za te nieustępliwą postawę.

Szanowni Państwo,

żyjemy w czasach niebezpiecznych. Czy ktoś z nas mógł jeszcze rok temu przewidzieć, że Ukrainę, naszego sąsiada, dotknie zbrodniczy, bestialski napad Rosji? Ukraina walczy o swój niepodległy byt, o swoją wolność i swoje terytorium. Ofiarami rosyjskich zbrodni są też ukraińscy rolnicy. Nieobsiane i zaminowane pola, zniszczone gospodarstwa, rozkradane na wielką skalę plony, blokada ukraińskiego eksportu to skutki wojny dotkliwe dla Ukrainy, ale także dla świata. Polska wspiera Ukrainę w jej walce z rosyjskim najeźdźcą. Zdajemy sobie sprawę, że jest to także walka o nasze bezpieczeństwo, o naszą przyszłość, o przyszłość Europy. Dlatego w poczuciu odpowiedzialności i solidarności Polska poszukuje sposobów transportu przez nasz kraj ukraińskiego zboża, tak, by trafiło do głodnych i potrzebujących



POSEŁ NA SEJM
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
Jan Krzysztof Ardanowski

w różnych krajach Afryki i Azji. Jednak obowiązkiem rządu wobec polskich rolników jest takie zabezpieczenie tranzytu zbóż, by nie zdestabilizowało to polskiego rolnictwa. Zwracam na to uwagę od samego początku wojny na Ukrainie.

Dziękuję wszystkim polskim rolnikom za tegoroczne plony, za trud pracy w gospodarstwach, a także za pomoc udzieloną w ostatnich miesiącach uchodźcom z Ukrainy. Czynię to w imieniu własnym, ale także w imieniu Andrzeja Dudy Prezydenta Rzeczypospolitej, którego wspieram, jako orędownika spraw polskiej wsi. Dziękuję lokalnym społecznościom, kołom gospodyń wiejskich, ochotniczym strażom pożarnym, sołtysom, radnym i wójtom. Dziękuję wszystkim, którzy przyjęli pod swój dach osoby uciekające przed wojną, które organizują zbiórki i pomagają na wszelkie możliwe sposoby. Naród polski pokazuje światu, często zakłamanemu i zdeprawowanemu, że my, Polacy, potrafimy być solidarni, że mobilizując się w chwilach zagrożeń, możemy być wzorem chrześcijańskiej i humanitarnej postawy.

Problemów piętrzących się przed rolnictwem w Polsce jest wiele. Wysokie koszty produkcji rolnej, niestabilne rynki, nadużywanie swojej pozycji wobec producentów rolnych przez pośredników, przetwórców i handel, czy troska, czym ogrzejemy nasze domy w najbliższą zimę, to tylko niektóre z naszych zmartwień. Mimo to wyrażam nadzieję, że problemy wspólnie pokonamy, a to piękne rolnicze powołanie do współpracy z Bogiem w zapewnieniu każdemu człowiekowi „chleba naszego powszedniego”, o który modlimy się do Stwórcy codziennie, będzie szanowane w społeczeństwie, a nam wszystkim rolnikom da satysfakcję i godne życie.


Dziękuję za życzliwość i wsparcie, jakiego doznawałem ze strony mieszkańców wsi w czasie pełnienia przeze mnie zaszczytnej funkcji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Dalej staram się służyć Polsce i rolnikom jako poseł i Przewodniczący powołanej przez Prezydenta RP Rady ds. Rolnictwa i Obszarów Wiejskich.

Pozdrawiam wszystkich rolników i osoby ich wspierające.

Niech Pan Bóg błogosławi Wam i Waszym bliskim!

Szczęść Boże!

Jan Krzysztof Ardanowski



Posel na Sejm RP

Przewodniczący Rady ds. Rolnictwa
i Obszarów Wiejskich przy Prezydencie RP